[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  31 августа 2018 г.              г. Дальнереченск	№ 632

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования Дальнереченского городского округа»
на 2018 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 26.10.2017 № 828

В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании  уведомления о бюджетных ассигнованиях от 20.08.2018 года № 44 Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 26.10.2017 № 828 следующие изменения:
1.1. В Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы внести следующие изменения:
В пункте 1 «Организация предоставления общедоступного дошкольного образования», в разделе «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.» в графе 2018 год читать:
«50 701,41 тыс. руб.».
В пункте 2 «Организация предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», в разделе «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.» в графе 2018 год читать:
«46 077,27 тыс. руб.»;
1.2 В Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы внести следующие изменения:
В пункте 1 «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»» в  графе 2018 год читать:
«50 701,27 тыс. руб.».
В пункте 1.1 «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного дошкольного образования» в  графе 2018 год читать:
«49 526,13 тыс. руб.».
В пункте 2 «Подпрограмма "Развитие системы общего образования» в  графе 2018 год читать:
«46 077,27 тыс. руб.».
В пункте 2.6 «Субсидии из местного бюджета муниципальным общеобразовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на строительство (реконструкция) (в том числе проектно-изыскательские работы) общеобразовательных учреждений» в  графе 2018 год читать:
«400,00 тыс. руб.».
1.3 В Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018–2020 годы внести следующие изменения:
В пункте 1. «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» в графе 2018 год читать:
«строка «местный бюджет» - 50 701,41 тыс. руб.».
В пункте 1.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного дошкольного образования»  в графе  2018 год читать:
«строка «всего» - 49 526,13 тыс. руб.,
«в строке «местный бюджет» - 49 526,13 тыс. руб.».
В пункте 2. «Подпрограмма «Развитие системы общего образования»» в  графе 2018 год читать:
строка «местный бюджет» - 46 077,27 тыс. руб.».
В пункте 2.6 «Субсидии из местного бюджета муниципальным общеобразовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на строительство (реконструкция) (в том числе проектно-изыскательские работы) общеобразовательных учреждений» в  графе 2018 год читать:
«строка «всего» - 400,00 тыс. руб.,
строка «местный бюджет» - 400,00 тыс. руб.».
1.4 В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 147 244,55 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 50 701,41 тыс. руб.
2019 год – 48 271,57 тыс. руб.
2020 год – 48 271,57 тыс. руб.».
В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 147 244,55 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 50 701,41 тыс. руб.
2019 год – 48 271,57 тыс. руб.;
2020 год – 48 271,57 тыс. руб.;
1.5 В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 132 489,05  тыс. руб., в том числе:
2018 год – 46 077,27 тыс. руб.
2019 год – 43 205,89 тыс. руб.;
2020 год – 43 205,89 тыс. руб.
В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 132 489,05  тыс. руб., в том числе:
2018 год – 46 077,27 тыс. руб.
2019 год – 43 205,89 тыс. руб.;
2020 год – 43 205,89 тыс. руб.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                 С.И. Васильев

image1.png